
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2021

Oggetto: Inaugurazione progetto LEI. Viaggio Letizia Battaglia 10-11 marzo 2020. Servizi di agenzia
di  viaggi.  CISALPINA  TOURS  S.P.A.  Codice  CIG  Accordo  Quadro  76977586DA.  CIG
Z5D2C0FC6B

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che il giorno 12 marzo 2020, in occasione dell’inaugurazione del progetto LEI e nell’ambito
della  manifestazione  Writers  in  Conversation,  presso  l’Auditorium Santa  Margherita,  si
doveva tenere l’intervento-conferenza della fotografa Letizia Battaglia, dal titolo  Le figure
femminili attraverso l’obiettivo;

che si rendeva necessario acquisire un servizio di pernottamento e di viaggio per l’ospite e
l’accompagnatore;

che l’Ateneo ha stipulato un Accordo Quadro per l’affidamento di  “servizi  di agenzia di
viaggi”  con  la  ditta  CISALPINA TOURS S.P.A.,  CF e Partita  Iva 00637950015,  Corso
Moncenisio, 41, 10090 Rosta (TO), CIG: 76977586DA (Rep. N. 979/2019 del 05/04/2019);

che  l’ufficio  proponente,  per  ragioni  di  urgenza  e  nelle  more  di  autorizzazione  con
provvedimento  del  Direttore  Generale,  richiedeva  alla  ditta  CISALPINA TOURS S.P.A.
l’acquisto dei servizi indicati già in data 18 febbraio 2020; 

che a causa dell’emergenza coronavirus tutti gli eventi dell’Ateneo risultavano sospesi;

che in data 2 marzo 2020 era richiesto l’annullamento di tutti i servizi relativi all’evento e
che pertanto non veniva emesso il relativo provvedimento autorizzativo;

che sono comunque dovute esclusivamente le spese a pagamento dei servizi di emissione
e/o cancellazione dei biglietti aerei offerti dall’agenzia;

che, ai sensi dell’Accordo Quadro in preambolo, il prezzo unitario della commissione per il
servizio di emissione e/o di cancellazione del singolo biglietto aereo è di euro 6,50 + IVA,
per la spesa complessiva di euro 26,00 + IVA;

RICHIAMATO il Capitolato Speciale allegato all’Accordo Quadro;

il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore
alle soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 752 del 23/10/2017;

il  DDG n.  96/2021 prot.  n.  5730 del  27/01/2021 di  allocazione  dei  budget  ai  centri  di
responsabilità per l’esercizio 2021;

il  DDG  n.  82/2020  prot.  n.  6741  del  31/01/2020  di  riorganizzazione  dell’Area
Comunicazione e Promozione Istituzionale e Culturale (ACPIC);

ACQUISITO da  parte  dell’Ufficio  Promozione  Culturale  il  relativo  Codice  Identificativo  Gara  (CIG)
derivato: Z5D2C0FC6B;

ACCERTATA da  parte  della  Direttrice  dell’Ufficio  Promozione  Culturale,  la  disponibilità  dei  fondi  su
UA.A.AC.ACPIC.UPC Ufficio Promozione Culturale, progetto ACPIC.UPC.Eventi.culturali,
conto  A.C.06.08.07,  “Organizzazione  manifestazione  e  convegni”,  esercizio  finanziario
2021;

da  parte  della  struttura  proponente  la  conformità  del  provvedimento  alla  legislazione
vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DECRETA

Art. 1. di autorizzare  la  spesa  di  euro  26,00  +  IVA,  per  una  spesa  complessiva  di  euro  31,72  su:
UA.A.AC.ACPIC.UPC Ufficio Promozione Culturale, progetto ACPIC.UPC.Eventi.culturali,  conto
A.C.06.08.07, “Organizzazione manifestazione e convegni”, esercizio finanziario 2021.

Art. 2. di affidare, ora per allora, il servizio di cui in premessa alla ditta CISALPINA TOURS S.P.A., CF e
Partita  Iva  00637950015, Corso  Moncenisio,  41,  10090 Rosta  (TO),  nell’ambito  dell’Accordo
Quadro citato in premessa, per un importo di euro 26,00 + IVA.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Gabriele Rizzetto

VISTO: LA RESPONSABILE UNICA DEL PROCEDIMENTO 
Veronica Gusso

Ufficio Promozione Culturale 
gusso@unive.it/ T. 041 234 5821

1


		2021-02-26T09:47:36+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




